

Aikido är bra på jämställdhet!

Men kan bli bättre. Och på att visa vår jämställdhet.

Nu vill arbetsgruppen för jämställdhet veta vad som görs i aikidosverige. Och vad som kan bli verklighet i framtiden.

Mot 50-50 på alla nivåer.

Män, kvinnor, gammal, ung, liten, stor, ny och erfaren – alla kan träna aikido. Vi tränar som regel alla tillsammans och träningen blir ofta livslång.

Bakgrund. Idrottsrörelsen i Sverige och Europa gör nu en aktiv satsning på jämställdhet där en fördelning på minst 40%-60% mellan könen är normen. En jämn fördelning mellan könen är konstruktivt och utvecklande för idrottens olika grupperingar och samhället i stort. Detta i samtliga nivåer; i den dagliga verksamheten med utövare och ledare; i beslutande och rådgivande organ; expertgrupper samt representativa grupper. I svensk idrott finns kunskap och erfarenheter samlade i genom riksidsrottsförbundet, se gärna svenskidrott.se. Budo-och kampsport ligger i framkant vad gäller jämställdhet och svensk aikido ses som ett föredöme internationellt, med ca 30% kvinnliga utövare, nu även representerade i förbundets styrelse och den internationella uppvisningsgruppen.

Svensk aikido har dock i dagsläget inte tagit i anspråk och synliggjort sin kompetens i gruppen kvinnor i godtagbar utsträckning. Instruktörs- och graderingsfunktion är idag synligt i förbundets expertgrupp graderingskommitteen. Här är en kvinna och sex män verksamma, en plats är vakant.

I aikidosverige finns under 10% av kvinnorna noterade på de högre dangraderna, som instruktörer, klubbledare och seminariehållare. Kalendarier över aikidoseminarier domineras av män.

Mot 50-50 på alla nivåer. Aikidon har sökt pengar för verksamheter som synliggör och utvecklar kvinnor som ledare och för representation i expertgrupper. Verksamhet ska också synliggöra aikido i övriga samhället. Nu vill arbetsgruppen för jämställdhet veta vad som redan görs i aikidosverige och vad som skulle kunna bli verklighet i framtiden. Ta kontakt med oss och berätta!

Med detta brev söker vi också personer som skulle vilja ingå i en arbetsgrupp kring jämställdhet och målet 50-50 på alla nivåer. Vi hoppas kunna träffas någonstans i aikidosverige och prata mer. Eller via telefon, hangout och mail. På återhörande.

Skriv till oss på adress mot-50-50@svenskaikido.se.

Per-Erik Stendahl, 070-655 90 56, pererik.stendahl@gmail.com

Alexis Riise-Birger, 073-310 01 57, alexis.riise-birger@svenskaikido.se

Katarina Gullberg, 070-791 77 95, katarina.gullberg@svenskaikido.se